



## حکم قطعی برای تلو صادر نشده است

اصغر جهانگیر درباره انتشار خبری مبنی بر صدور حکم اعدام برای تلو نیز اعلام کرد: فعلا حکم جدیدی صادر نشده و آخرین اخبار در مورد حکم این محکوم همان اطلاع رسانی‌های قبلی است.

۷

سرمقاله

### جنجال حضور ظریف در داووس

سیدامیر میریان / گروه سیاست  
Naslefarda@gmail.com

روز دوشنبه بود که آقای ظریف برای شرکت در پنجاه و پنجمین مجمع جهانی اقتصاد (داووس ۲۰۲۵)، ایران را به مقصد سوئیس ترک کرد. اما همین سفر زمینه‌ای شد برای مطرح شدن همه‌جانبه‌ای علیه وی. اولین نشانه این بود که چرا وی آن هم در سمت معاونت راهبردی به این اجلاس رفته است؟ همزمانی این اجلاس با آغاز به کار رسمی ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا نیز مزید بر علت شد و بسیاری از منتقدین این مسئله را مطرح کردند که آقای ظریف عازم داووس شد تا ایستگاه اول در مسیر حل منازعات ایران و آمریکا را بنا کند و با تیم ترامپ مستقیماً وارد مذاکره شود.

### حضور در کسوت معاونت راهبردی رئیس‌جمهور

انتقادات به حضور آقای ظریف آن هم در سمت معاون راهبردی رئیس‌جمهور در حالی مطرح شد که منتقدین می‌گویند طبق قانون مجلس انتصاب وی در این جایگاه منع قانونی دارد. ظریف در همان جایگاه معاون راهبردی رئیس‌جمهور هم غیرقانونی منصوب شده اما او در همین جایگاه غیرقانونی سفر خارجی هم می‌رود ضمن اینکه اگر قرار باشد تحولاتی در سطح دیپلماتیک رقم بخورد باید طبق روال آن و از طریق وزارت خارجه و در چارچوب‌های قوانین جمهوری اسلامی باشد؛ چراکه طی ادوار گذشته از طرف ایران وزیر امور خارجه به عنوان نماینده ایران در داووس شرکت می‌کرد و سال گذشته نیز شهید امیر عبداللّه‌یان در نشست داووس شرکت کرد. برخی دیگر سفر ظریف به داووس را نادیده گرفتن جایگاه رسمی عباس عراقچی در سمت وزارت خارجه دانسته و دولت را به موازات کار افراد دیگر با نهادهای قانونی دولتی متهم کردند. در پاسخ به این انتقادات باید گفت اگرچه در سال‌های گذشته معمولاً وزیر امور خارجه ایران به‌عنوان نماینده رسمی کشور در اجلاس داووس شرکت می‌کرد؛ این تئوروش نمایندگان ایران در این مجمع نبوده است. در برخی از سال‌ها، مقامات دیگری در این اجلاس حضور داشتند. آقایان خاتمی و روحانی در قامت رئیس‌جمهور در این اجلاس ایران را نمایندگی کرده‌اند و پرویز داوودی هم در قامت معاون اول همین نقش را ایفا کرده است در آخرین حضور ایران در داووس نیز در سال ۲۰۲۴ محمد سریع‌القلم، استاد روابط بین‌الملل وزیر خارجه کشورمان را همراهی کرد.

## فرصتی برای پیشرفت و توسعه



رئیس‌جمهور به خوزستان سفر کرد؛

### ۲ پیام شوک معنادار ایران به ترکیه

منطقه‌ای خواهد داشت. از این رو، تأسیس بخش فارسی شبکه تی آر تی نیز به نوعی در راستای همین سرخوشی تفسیر می‌شود. این در حالی است که در میدان واقعیت ایران با تأسیس بخش ترک زبان شبکه پرس تی وی، تا حد زیادی این روایت بی‌پایه را زیر سؤال برد و به آنکارا این پیام را رساند که به ابزارهای لازم برای دفاع از خود و منافعش دسترسی دارد. در واقع، اگر طرف‌های مقابل ایران تصور می‌کنند که هر اقدامی علیه کشورمان انجام دهند، پاسخی از سوی ایران نخواهد آمد، عملاً در حال فریب دادن خود هستند و ایران در استیغاف حقوق و منافع ملی خود کاملاً جدی است.

نکته دوم اینکه تأسیس بخش ترک زبان شبکه پرس تی وی در نوع خود این پیام را نیز مخابره می‌کند که در منظومه حکمرانی ایران، یک نگاه چند لایه و چند بعدی به مفهوم قدرت وجود دارد. در حقیقت، نگاه غالب به مساله و مفهوم قدرت از نگاه حکمرانی ایرانی، صرفاً به حوزه قدرت سخت محدود نیست و نگاهی ویژه به قدرت نرم و هوشمند نیز معطوف است. این مساله نشان از آن دارد که در آینده نیز افق‌های روشنی پیش روی کشورمان در بحث افزایش قدرت ملی ایران وجود دارد. زیرا دامنه قدرت ایران متناسب با



تنها اندکی پس از اقدام اخیر ترکیه در راه اندازی بخش فارسی شبکه «تی آر تی»، در اقدامی قابل تامل و ناگهانی، «حمید جبلی» رئیس سازمان صدا و سیما کشورمان نیز در موضع گیری از راه اندازی بخش ترک زبان شبکه پرس تی وی خبر داده است.

رویدادی که برخی از صاحب نظران آن را به مثابه یک شوک بزرگ از ناحیه ایران به ترکیه قلمداد می‌کنند. تنها اندکی قبل از آغاز به کار بخش فارسی شبکه تی آر تی، شماری از چهره‌های ترکیه‌ای و مقام‌های این کشور، در قالب برخی موضع گیری‌ها، فلسفه کاری این بخش را در نقطه مقابل منافع ایران تعریف کردند. در این چهارچوب، در تحلیل شوک معنادار ایران به ترکیه، توجه به دو نکته ضروری است. اول اینکه در روزهای گذشته و در پی سقوط نظام سیاسی سابق سوریه، بسیاری از سیاست‌مداران و تحلیل‌گران ترکیه‌ای در نوعی فضای سرخوشی سسیری می‌کردند و این تصور را داشتند که زمین پس این کشور دست برتر را در قالب معادلات



دردیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی با رهبر انقلاب؛

## دستگاه‌های دولتی نباید سرعت‌گیر بخش خصوصی باشند

مدیر کل صمت مازندران؛

### قانون نظام صنفی فصل الخطاب است

فریبا عزیزی ۸

ورزش

شماره هشت پر سبلیسی در بطن صحنه جنجالی اصفهان

شهردار کلان‌شهر شیراز؛

### تردد در ورودی شمال غربی شیراز ایمن و روان می‌شود

الهام فیروزی ۶

اقتصاد

همتی دلایل رشد بورس را اعلام کرد

سیاست

شرط ترامپ برای سفر به عربستان

### پیشنهاد روز

## شفق

این جمله برای همه ما آشناست که مادر برای فرزندش از جانش هم می‌گذرد، اما در این رمان داستان دختری به نام شفق را می‌خوانید که قربانی هوا و هوس مادرش می‌شود و او را در کودکی رها می‌کند. در ادامه زنی که نام نامادری را به پدک می‌کشد برای شفق و خواهر کوچک‌ترش همانند یک مادر واقعی از خود گذشتگی می‌کند و دوباره زندگی روی خوشش را به آن‌ها نشان می‌دهد. اما متأسفانه این خوشبختی دوامی ندارد و پس از چند سال با بازگشت مادرشان این آرامش دستخوش تغییراتی می‌شود و ...

### عکس روز

به‌داده سلیمی، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری شد

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری، به‌داده سلیمی قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن، دارنده ۳ طلای بازی‌های آسیایی و ۴ طلای مسابقات جهانی را به‌عنوان سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری منصوب کرد.

همچنین سهراب مرادی به‌عنوان سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری نوجوانان و جوانان معرفی شد.

## پنج خاصیت سرسره و استخر توپ برای کودکان

سرسره‌ها و استخرهای توپ از جمله تجهیزات بازی محبوب کودکان هستند که فواید زیادی برای رشد ذهنی و جسمی آن‌ها دارند. در اینجا پنج خاصیت ذهنی سرسره و استخر توپ برای کودکان را بیان می‌کنیم:

- توسعه مهارت‌های حرکتی درشت:** بازی با سرسره و استخر توپ به کودکان کمک می‌کند تا مهارت‌های حرکتی درشت خود مانند تعادل، هماهنگی و قدرت عضلات را تقویت کنند.
- افزایش اعتماد به نفس:** عبور از موانع و سر خوردن از سرسره به کودکان احساس موفقیت و اعتماد به نفس می‌دهد که می‌تواند به رشد روانی و اجتماعی آن‌ها کمک کند.
- توسعه مهارت‌های اجتماعی:** بازی‌های گروهی در سرسره و استخر توپ باعث تعامل بیشتر کودکان با همسالان خود می‌شود و مهارت‌های اجتماعی مانند همکاری، نوبت‌گیری و حل اختلاف را تقویت می‌کند.
- تقویت خلاقیت و تخیل:** بازی در استخر توپ و استفاده از سرسره به کودکان فرصتی می‌دهد تا از تخیل خود بهره ببرند و داستان‌ها و بازی‌های خلاقانه‌ای را خلق کنند.
- کاهش استرس و اضطراب:** بازی‌های فیزیکی مانند سرسره و استخر توپ می‌تواند به کاهش استرس و اضطراب کودکان کمک کند و به آن‌ها احساس شادی و آرامش بدهد.

نسل فردا  
نوشین روانی